UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-STC                            Lào Cai, ngày       tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác giúp đỡ các xã xây dựng nông thôn mới và giảm
nghèo bền vững của Sở Tài chính tỉnh Lào Cai

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Quy định số 19-QĐ/TU ngày 20/3/2014 của Tỉnh ủy Lào Cai về việc

cán bộ, công chức các cơ quan cấp tỉnh, huyện đi công tác, làm việc tại cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 44/2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh

Lào Cai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc phân công lãnh đạo các cơ quan, đơn vị giúp đỡ xã xây dựng nông thôn
mới và giảm nghèo bền vũng tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2442/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc điều chỉnh, bổ sung phân công lãnh đạo các cơ quan, đơn vị giúp đỡ xã
xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vũng tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ Quyết định số 2520/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc Ban hành Quy chế phối hợp hoạt động của lãnh đạo các cơ quan, đơn vị
và các huyện, thị xã, thành phố, các xã trong công tác xây dựng nông thôn mới và

giảm nghèo bền vững tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ phân công nhiệm vụ của Lãnh đạo Sở Tài chính tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác giúp đỡ các xã xây dựng nông thôn mới và
giảm nghèo bền vững của Sở Tài chính tỉnh Lào Cai, các nhóm giúp đỡ các xã gồm
các ông, bà có tên sau (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ công tác, các nhóm giúp đỡ các xã xây dựng nông thôn mới và
giảm nghèo bền vững của Sở Tài chính có nhiệm vụ:

1. Đối với Tổ công tác:

- Tham mưu cho Giám đốc Sở triển khai các nhiệm vụ liên quan đến công tác

giúp đỡ các xã xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững tại Sở Tài chính
theo quy định (xây dựng Kế hoạch hàng năm, tổng hợp báo cáo định kỳ...).

- Tổng hợp chấm điểm, đánh giá kết quả Lãnh đạo giúp đỡ xã xây dựng nông
thôn mới và giảm nghèo bền vững hàng năm theo quy định.

2. Đối với các nhóm trực tiếp giúp Lãnh đạo Sở:

- Tham mưu cho Lãnh đạo Sở phối hợp với các huyện triển khai thực hiện tốt

các nhiệm vụ trong việc giúp đỡ các xã xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền
vững được quy định tại các văn bản: Quyết định số 1599/QĐ-UBND; Quyết định số

2442/QĐ-UBND; Quyết định số 2520/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lào Cai.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được giao tại kế hoạch giúp đỡ các xã xây

dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững hàng năm của Sở Tài chính.

Điều 3. Các thành viên Tổ công tác thực hiện đầy đủ trách nhiệm theo quy
định tại Điều 4, Chương I Quy định số 19-QĐ/TU ngày 20/3/2014 của Tỉnh ủy về

việc cán bộ, công chức các cơ quan cấp tỉnh, huyện đi công tác, làm việc tại cơ sở.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng Tổ công tác và các Nhóm

trưởng phân công.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Giám đốc

Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài chính, Quỹ Phát triển đất và các ông, bà có tên tại
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 112/QĐ-STC ngày 25/5/2021 của Sở

Tài chính tỉnh Lào Cai và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- VP Điều phối NTM tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- UBND huyện Bảo Yên, Mường Khương,
Văn Bàn, Bắc Hà;
- Các xã được phân công giúp đỡ;
- Lưu: VT, VP.

  GIÁM ĐỐC

   Ngô Đức Ảnh

DANH SÁCH  TỔ CÔNG TÁC GIÚP ĐỠ XÃ XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

VÀ GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH LÀO CAI

1. Bà Nguyễn Thị Thu Lan, Chánh Văn phòng, Tổ trưởng

2. Ông Nguyễn Trường Thanh, Phó Giám đốc Quỹ Phát triển đất, Tổ phó

3. Ông Lê Xuân Tiến, Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Tổ phó

4. Ông Nguyễn Đức Hậu, Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Tổ phó

5. Ông Nguyễn Trọng Nguyên, Trưởng phòng Quản lý giá, Thành viên

6. Ông Chu Văn Khương, Phó Giám đốc Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài

chính, Thành viên

7. Ông Vũ Văn Lãm, Phó Chánh Thanh tra, Thành viên

8. Ông  Hoàng Trịnh Giang, Phó Chánh Thanh tra, Thành viên

9. Ông Nguyễn Duy Hưng, Phó Trưởng  phòng Quản lý ngân sách,  Thành viên

10. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm,  Phó Trưởng  phòng Quản lý ngân sách, Thành
viên

11. Ông Phí Bắc Hải, Phó Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Thành viên

12. Ông  Lê Trọng Tấn, Phó Trưởng  phòng Quản lý đầu tư, Thành viên, thư ký

Tổ công tác

13. Bà Bùi Ngọc Anh, Phó Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp,

Thành viên

14. Ông Nguyễn Thái Hòa, Phó Chánh Văn phòng, Thành viên

15. Ông Hoàng Việt Dũng, Phó Chánh Văn phòng, Thành viên

16. Ông Phùng Đức Minh, Phó Trưởng phòng Tài chính doanh nghiệp, Thành

viên

17. Ông Phùng Quang Thục, Trưởng phòng Hành chính-Tổng hợp, Trung tâm

Tư vấn và Dịch vụ tài chính, Thành viên

18. Ông Nguyễn Văn Minh, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Thành viên

19. Ông Phan Ngọc Sơn, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Thành viên

20. Ông Nguyễn Phú Đằm, Chuyên viên phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp,

Thành viên

21. Ông Khương Mạnh Tuấn, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Thành
viên./.

DANH SÁCH CÁC NHÓM

GIÚP LÃNH ĐẠO SỞ GIÚP ĐỠ CÁC XÃ XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

VÀ GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG

I. Nhóm 1, giúp đồng chí Ngô Đức Ảnh - Giám đốc Sở, giúp đỡ xã Khánh

Yên Hạ, huyện Văn Bàn

1. Ông Nguyễn Trường Thanh, Phó Giám đốc Quỹ Phát triển đất, Trưởng nhóm

2. Ông Nguyễn Trọng Nguyên, Trưởng phòng Quản lý giá, Phó Trưởng nhóm

3. Ông Lê Trọng Tấn, Phó Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Thành viên

4. Ông Hoàng Việt Dũng, Phó Chánh Văn phòng, Thành viên

5. Ông Nguyễn Văn Minh, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Thành viên

(thư ký)

II. Nhóm 2, giúp đồng chí Vũ Lân - Phó Giám đốc Sở, giúp đỡ xã Nghĩa Đô,
huyện Bảo Yên

1. Bà Nguyễn Thị Thu Lan, Chánh Văn phòng, Trưởng  nhóm

2. Ông Chu Văn Khương, Phó Giám đốc Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài
chính, Phó Trưởng nhóm

3. Ông Nguyễn Duy Hưng, Phó Trưởng  phòng Quản lý ngân sách, Thành viên

4. Ông Phùng Quang Thục, Trưởng phòng  Hành chính-Tổng  hợp, Trung tâm
Tư vấn và Dịch vụ tài chính, Thành viên

5. Ông Phan Ngọc Sơn, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Thành viên (thư

ký)

III. Nhóm 3, giúp đồng chí Đinh Văn Tâm - Phó Giám đốc Sở,  giúp đỡ xã
Nậm Chảy, huyện Mường Khương

1. Ông Lê Xuân Tiến, Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Trưởng

nhóm

2. Ông Nguyễn Thái Hòa, Phó Chánh Văn phòng, Phó Trưởng nhóm

3. Ông Phí Bắc Hải, Phó Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm,  Phó Trưởng  phòng Quản lý ngân sách, Thành
viên

5. Ông Vũ Văn Lãm, Phó Chánh Thanh tra, Thành viên

6. Ông Nguyễn Phú Đằm, Chuyên viên phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp,

Thành viên (thư ký).

IV. Nhóm 4, giúp đồng chí Nguyễn Trọng Huân - Phó Giám đốc Sở,  giúp

đỡ xã Lùng Cải, huyện Bắc Hà

1. Ông Nguyễn Đức Hậu, Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Trưởng nhóm

2. Ông Phùng Đức Minh, Phó Trưởng phòng Tài chính doanh nghiệp, Phó Trưởng
nhóm

3. Bà Bùi Ngọc Anh, Phó Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Thành viên

4. Ông Hoàng Trịnh Giang, Phó Chánh Thanh tra, Thành viên

5. Ông Khương Mạnh Tuấn, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Thành viên (thư

ký)./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T09:38:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Đức Ảnh<ndanh-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-07-22T11:30:17+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-07-22T11:30:42+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-07-22T11:30:50+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!